

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



കേരള സർക്കാർ



സംഗ്രഹം

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് - സ.ഉ.(കെ)നം.61/2017/പൊവിവ തീയതി 24.6.2017 പ്രകാരം സർക്കാർ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളിൽ സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട 16 എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി (മലയാളം) തസ്തികകൾ എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി(ജൂനിയർ) (മലയാളം) തസ്തികകളായി തരംതാഴ്ത്തി ഉത്തരവാകുന്നു.

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ (എൻ) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(കെ) നം.12/2023/GEDN തീയതി,തിരുവനന്തപുരം, 04-02-2023

- പരാമർശം:-
1. സ.ഉ(കെ)നം.143/2014/പൊവിവ തീയതി 31.07.2014
 2. സ.ഉ(കെ)നം. 247/2014/പൊവിവ തീയതി 24.11.2014
 3. സ.ഉ.(കെ)നം.61/2017/പൊവിവ തീയതി 24.06.2017
 4. G.O.(Rt)No.3623/2019/G.Edn dated, 07.06.2019
 5. ബഹു.കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണൽ മുമ്പാകെ ശ്രീമതി.രാജീമോൾ ഫയൽ ചെയ്ത OA-1231/2017 കേസിലെ 16.03.2022 ലെ വിധിന്യായം.
 6. പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ 19.10.2022 ലെ ACDC3/3433/2017/HSE നമ്പർ കത്ത്.
 7. പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ 11.01.2023 ലെ ACDC3/3433/2016/HSE നമ്പർ കത്ത്

ഉത്തരവ്

പരാമർശം (1), (2) ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം 2014-15, 2015-16 അക്കാദമിക വർഷം സംസ്ഥാനത്ത് വിവിധ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളും വിവിധ സ്കൂളുകളിൽ ഹയർ സെക്കന്ററി ബാച്ചുകളും സൃഷ്ടിച്ചു. പിന്നീട് പരാമർശം (3) പ്രകാരം സർക്കാർ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുകയും ചെയ്തു.

നമ്പർ	തസ്തികകളുടെ പേര്	തസ്തികകളുടെ എണ്ണം
1	പ്രിൻസിപ്പാൾ	46
2	ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂൾ ടീച്ചർ	232
3	ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (ജൂനിയർ)	269
4	അപഗ്രഡേഷൻ	113
5	ലാബ് അസിസ്റ്റന്റ്	47
ആകെ തസ്തികകളുടെ എണ്ണം		707

2 . മേൽ പ്രകാരം സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട തസ്തികകളിൽ ഉൾപ്പെട്ട 16 HSST മലയാളം തസ്തികകൾ ചുവടെ പറയുന്ന വിദ്യാലയങ്ങളിലാണ് സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളത്-

Sl. No.	School Name with code	2014-15		2015-16	
		Work load week	Post as per work load HSST (Jr)	Work load	Post as per work load HSST
1	GHSS Cherunniyoor (1165)	6	1	18	1
2	GHSS Ayira (1166)	6	1	18	1
3	GHSS Nagaroor (1169)	6	1	18	1
4	GHSS Thirupuram (1172)	6	1	18	1
5	GHSS Veeyapuram (4113)	6	1	18	1
6	GHSS Muttom (6074)	6	1	18	1
7	GHSS Nedukandam (6075)	6	1	18	1
8	GHSS Mudikkal (7184)	6	1	18	1
9	Govt.VHSS Desamangalam (8196)	6	1	18	1
10	Govt. VHSS Pazhanji (8197)	6	1	18	1
11	Govt. VHSS Puthoor (8198)	6	1	18	1
12	Govt. VHSS Koppam (9154)	6	1	18	1
13	Govt. VHSS Vattenad (9155)	6	1	18	1
14	EMS GHSS Perumanna (10179)	6	1	18	1
15	GHSS Ponmundam North (11238)	6	1	18	1
16	GHSS Tharuvana (12063)	6	1	18	1

3. പരാമർശം (3) പ്രകാരം സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട 16 HSST (മലയാളം) തസ്തികകൾ തരം താഴ്ത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പരാമർശം (5)ലെ വിധിന്യായത്തിൽ ബഹു.കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണൽ താഴെ പറയും പ്രകാരം ഉത്തരവായി

“Annexure A5 order is therefore set aside. 1st respondent is directed to issue revised orders in the light of Annexure A4 proposal submitted by the 2nd respondent. It shall be done within a period of one month from the date of receipt of a copy of this order.

Learned Counsel for the applicant submits that on the Government issuing revised orders sanctioning the post HSST(Jr) Malayalam it

should relate back to the date of Annexure A2 so that advices can be effected from Annexure A1 ranked list to be adjusted against the vacancies already reported provisionally and pending before the PSC, Relying on the decision in Zail singh Vs State of Haryana (2004 (8) SCC 1) and Rajesh Kumar Vs KPSC (2007 (2) KLT 970) it is contended that any curative order or rectification order should take effect from the date of the Original Order. This aspect also should be taken note of by the Government while issuing orders as above.

Learned Counsel for the applicant submits that in view of the interim order issued by this Tribunal certain vacancies of HSSTs (Jr) Malayalam have been provisionally reported to the Public Service Commission. This has been accepted by the learned Standing Counsel for the Public Service Commission as well. That provisional reporting will continue to be in force for a period of one month after the Government orders in the matter is communicated to the applicant.”

4. പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ സമർപ്പിച്ച പ്രൊപ്പോസലിൽ എച്ച്എസ്എസ്.റ്റി. (ജൂനിയർ) മലയാളം തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനാണ് ശിപാർശ ചെയ്തതെങ്കിലും തുടർ അധ്യയന വർഷത്തിലുള്ള കുട്ടികളുടെയും പിരീഡുകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ സർക്കാർ എച്ച്എസ്എസ്.റ്റി മലയാളം തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുകയുണ്ടായി. പ്രസ്തുത തീരുമാനത്തിനെതിരെ ഏതാനും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ബഹു. കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണലിൽ ഒ.എ(ഇ.കെ.എം)118/2018 കേസ് ഫയൽ ചെയ്യുകയുണ്ടായി. ടി കേസിൽ ബഹു. ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സർക്കാർ വിഷയം പുന:പരിശോധിക്കുകയുണ്ടായി. പുന:പരിശോധനയിൽ വ്യക്തമായ കാര്യങ്ങൾ പ്രകാരം 2014-15 അധ്യയന വർഷം ടി സ്കൂളുകളിൽ മലയാളം തസ്തികയ്ക്ക് ആഴ്ചയിൽ ആറ് പിരീഡ് മാത്രമേ ഉള്ളൂ. ആയതിനാൽ പ്രസ്തുത അധ്യയന വർഷം എച്ച്എസ്എസ്.റ്റി ജൂനിയർ തസ്തികയാണ് അനുവദനീയമായിട്ടുള്ളത്. എന്നാൽ 2015-16 അധ്യയന വർഷം മൂന്ന് ബാച്ചുകൾ ഉള്ളതിനാൽ മലയാളം തസ്തികയ്ക്ക് 18 പിരീഡുകൾ ഉണ്ടായിരുന്നു. നിലവിലെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഉപ-ഭാഷകൾക്ക് ഒരു ബാച്ചിൽ പരമാവധി 60 കുട്ടികളെ ഉൾക്കൊള്ളിക്കാം. 61 മുതൽ 120 വരെ കുട്ടികൾ ആകുമ്പോൾ രണ്ട് ബാച്ചായി കണക്കാക്കും ഒരു ബാച്ചിന് 6 പിരീഡാണ് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ളത്. ആയതിനാൽ എച്ച്എസ്എസ്.റ്റി മലയാളം തസ്തിക ആവശ്യമാണ്. അതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സൂചന(3) പ്രകാരം സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട തസ്തികകൾ ജൂനിയർ തസ്തികകൾ ആക്കേണ്ടതില്ലെന്ന് തീരുമാനിക്കുകയും, സൂചന (4) പ്രകാരം ഉത്തരവാകുകയും ചെയ്തു..

6. ടി ഉത്തരവ് ബഹു.കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണൽ റദ്ദാക്കിയ സാഹചര്യത്തിൽ വിഷയം സർക്കാർ വിശദമായി പുന:പരിശോധിക്കുകയും പരാമർശം(5) പ്രകാരമുള്ള

ബഹു.കേരള ട്രൈബ്യൂണൽ ഉത്തരവ് നടപ്പിലാക്കാൻ തീരുമാനിക്കുകയും ചെയ്തു. ആയതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ താഴെ പറയുന്ന സർക്കാർ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളിൽ സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട 16 എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി (മലയാളം) തസ്തികകൾ എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി(ജൂനിയർ) (മലയാളം) തസ്തികയായി തരംതാഴ്ത്തി ഉത്തരവാകുന്നു.

Sl. No.	School Name with code
1	GHSS Cherunniyoor (1165)
2	GHSS Ayira (1166)
3	GHSS Nagaroor (1169)
4	GHSS Thirupuram (1172)
5	GHSS Veeyapuram (4113)
6	GHSS Muttom (6074)
7	GHSS Nedukandam (6075)
8	GHSS Mudikkal (7184)
9	Govt. VHSS Desamangalam (8196)
10	Govt. VHSS Pazhanji (8197)
11	Govt. VHSS Puthoor (8198)
12	Govt. VHSS Koppam (9154)
13	Govt. VHSS Vattenad (9155)
14	EMS GHSS Perumanna (10179)
15	GHSS Ponmundam North (11238)
16	GHSS Tharuvana (12063)

7. മേൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരം ബഹു.കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ പരാമർശം (5)ലെ ഉത്തരവ് നടപ്പിലാക്കിയിരിക്കുന്നു .ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തുടർ നടപടികൾ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

എ പി എം മുഹമ്മദ് ഹനീഷ്

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

പകർപ്പ് -

1. പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ, തിരുവനന്തപുരം
2. അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ, എറണാകുളം
3. സെക്രട്ടറി, കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
4. ശ്രീമതി.രാജിമോൾ പി.എസ്, പൂവെളിക്കുന്നേൽ, അമരാവതി പി.ഒ, കുമളി, ഇടുക്കി - 685509
5. പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ (ആർ) വകുപ്പ്
6. പൊതുഭരണ (എസ് സി) വകുപ്പ് vide item No.1362 dated, 01.02.2023

7. കരുതൽ ഫയൽ/ഓഫീസ് കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം
Signed by
Asha Rani M. സെക്ഷൻ ഓഫീസർ
Date: 06-02-2023 12:55:57



രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 01-02-2023

ഫയൽ നം. എൻ2/173/2022/പൊ.വി.വ.

ഇനം നം: 1362

വിഷയം : പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് - സ.ഉ.(കൈ)നം.61/2017/പൊവിവ. തീയതി 24.06.2017 പ്രകാരം സർക്കാർ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളിൽ സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട 16 എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി. മലയാളം തസ്തികകൾ എച്ച്. എസ്.എസ്.റ്റി. (ജൂനിയർ) മലയാളം തസ്തികകൾ ആയി തരംതാഴ്ത്തുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്.

GOVERNMENT OF KERALA
(Sri.Pinarayi Vijayan Ministry)
NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

- 1 File No. : N2/173/2022/G.Edn
- 2 Department : General Education(N)Department
- 3 Subject : Down gradation of 16 HSST (Malayalam) Posts in Govt. Higher Secondary Schools created vide GO(Rt)No. 61/2017/GEdn dated 24.06.2017 - reg.
- 4 Date of Chief Minister's Order for placing before the Council' 10.11.2022 *NOTE #35*
- 5 (i) Does the case involve financial commitments/implications : Yes
- (ii) If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note : Yes
- 6 Are any other Departments concerned with the case and if so have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council? : No
- 7 Name of Joint Secretary who submitted the Draft Note : Sri.Sakeer Hussain O.N
- 8 Name of Principal Secretary who approved the Draft Note : Sri.A.P.M.Mohammed Hanish
- 9 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Principal Secretary : 25.01.2023
- 10 Name of Chief Secretary who approved the Draft Note. : Dr.V.P.Joy
- 11 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary : 27.01.23
- 12 Name of Minister who approved the Draft Note : Sri.V.Sivankutty
- 13 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister :
- 14 Date of submission of fair copies :
- 15 Date of decision by the Council of Ministers :
- 16 Number and date of the G.O./Letter communicating the decision :

DRAFT NOTE FOR COUNCIL OF MINISTERS

This Note deals with the down gradation of 16 HSST (Malayalam) Posts, created as per GO (Ms) No. 61/2017/GE dn dated 24.6.2017.

2. In the order dated 16.03.2022 in OA.1231/2017 filed by Smt. Rajimol Hon'ble Kerala Administrative Tribunal has ordered as follows:

"Annexure A5 order is therefore set aside. 1st respondent is directed to issue revised orders in the light of Annexure A4 proposal submitted by the 2nd respondent. It shall be done within a period of one month from the date of receipt of a copy of this order.

Learned Counsel for the applicant submits that on the Government issuing revised orders sanctioning the post HSST(Jr) (Malayalam) it should relate back to the date of Annexure A2 so that advices can be effected from Annexure A1 ranked list to be adjusted against the vacancies already reported provisionally and pending before the PSC, Relying on the decision in Zail singh Vs State of Haryana (2004 (8) SCC 1) and Rajesh Kumar Vs KPSC (2007 (2) KLT 970) it is contended that any curative order or rectification order should take effect from the date of the Original Order. This aspect also should be taken note of by the Government while issuing orders as above.

Learned Counsel for the applicant submits that in view of the interim order issued by this Tribunal certain vacancies of HSSTs (Jr) (Malayalam) have been provisionally reported to the Public Service Commission. This has been accepted by the learned Standing Counsel for the Public Service Commission as well. That provisional reporting will continue to be in force for a period of one month after the Government orders in the matter is communicated to the applicant."

3. Annexure A5 mentioning in the above said order is regarding G.O.(Rt) No. 3623/2019 issued by Government. As per this order it has been ordered that there is no necessity to downgrade 16 HSST(Malayalam) post created as per the Government order G.O(Rt) No. 61/2017/G.Edn dated 24.06.2017.

P/19-B

4. Annexure A4 is the proposal submitted by the Director of General Education on 29.06.2017 for creation of post in Higher Secondary Schools. In the proposal it was suggested to ~~create~~ ^{that} Junior post ~~but~~ ^{HSST (Mal.) may be created, but} instead of that Government have decided to create senior posts on the basis of detailed examination.

P/19-F

5. At first it ~~has~~ ^{was} decided to file appeal against the order of the Kerala Administrative Tribunal, but later the direction was recalled and ~~decided~~ ^{it was} not to file appeal in the case and decided to implement the tribunal order

P/19-C
P/19-D

6. As per G.O (Ms) 143/2014 | ^{G.EDN} General Education dated 31.01.2017 G.O. (Ms)247/2014/G.Edn dated 24.11.2014 Government have sanctioned different Higher Secondary Schools and Higher Secondary batches in the State. Later, as per G.O. (Ms)61/2017/G.Edn 24.06.2017. Government have created post in the higher secondary schools in the State as follows:

നമ്പർ	തസ്തികകളുടെ പേര്	തസ്തികകളുടെ എണ്ണം
1	പ്രിൻസിപ്പാൾ	46
2	ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂൾ ടീച്ചർ	232
3	ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (ജൂനിയർ)	269
4	അപഗ്രഡേഷൻ	113
5	ലാബ് അസിസ്റ്റന്റ്	47
ആകെ തസ്തികകളുടെ എണ്ണം		707

P-77cb

7. Post created as above includes 16 HSST(Malayalam) posts in the following schools

Sl. No.	School Name with code	2014-15		2015-16	
		Work load week	Post as per work load HSST (Jr)	Work load	Post as per work load HSST
1	GHSS Cherunniyoor (1165)	6	1	18	1
2	GHSS Ayira (1166)	6	1	18	1
3	GHSS Nagaroor (1169)	6	1	18	1

4	GHSS Thirupuram (1172)	6	1	18	1
5	GHSS Veeyapuram (4113)	6	1	18	1
6	GHSS Muttom (6074)	6	1	18	1
7	GHSS Nedukandam (6075)	6	1	18	1
8	GHSS Mudikkal (7184)	6	1	18	1
9	Govt VHSS Desamangalam (8196)	6	1	18	1
10	Govt. VHSS Pazhanji (8197)	6	1	18	1
11	Govt. VHSS Puthoor (8198)	6	1	18	1
12	Govt. VHSS Koppam (9154)	6	1	18	1
13	Govt. VHSS Vattenad (9155)	6	1	18	1
14	EMS GHSS Perumanna (10179)	6	1	18	1
15	GHSS Ponmundam North (11238)	6	1	18	1
16	GHSS Tharuvana (12063)	6	1	18	1

8. In the proposal submitted by the Director of General Education it was suggested to ~~create~~ ^{that} HSST (Junior) (Malayalam) post, ^{may be created} instead, Government have created HSST (Malayalam) post on the basis of periods and students strength in the subsequent years. Against that decision some students approached Hon'ble Kerala Administrative Tribunal by filing O.A(EKM) 118/2018. On the basis of the order of the tribunal in the case, Government have reviewed the matter. In the review, it was revealed that during 2014-15 there are only six periods for Malayalam in these schools and hence HSST Junior post was sufficient in that years. But during 2015-16 academic year, there were three batches and 18 periods for Malayalam. As per the orders in force maximum 60 students can be accommodated in one batch. If the students strength are between 61 to 120, it is considered as two batches. Six periods are allotted to one batch ^{and} hence HSST (Malayalam) post is necessary. On the basis of that it was decided not to downgrade the HSST Posts created as per G.O.(Ms)No. 61/2017/G.Edn dated 24.06.2017 and issued G.O.(Rt)No. 3623/2019/G.Edn dated 07.09.2019.

p-17cb

Pty (A)

Pty (C)

9. Since the above said order was quashed by the Tribunal, the remarks of Finance Department has sought in down grading the above 16 HSST (Malayalam) posts and that department has remarked as follows:

“2014-15 -ലെ ബാച്ചിലെ കുട്ടികളുടെ എണ്ണം മാത്രം പരിഗണിച്ച് 24.6.2017 ലെ സ.ഉ.(കൈ) 61/2017/പൊവിവ പ്രകാരം 16 സ്കൂളുകളിൽ തെറ്റായി സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള സീനിയർ മലയാളം തസ്തികകൾ ജൂനിയർ തസ്തികകളാക്കി തരം താഴ്ന്നതിന് ധനകാര്യ വകുപ്പ് അനുമതി നൽകുന്നു”.

note #13

10. When the file was circulated to Hon'ble Chief Minister for orders to down grade 16 HSST Malayalam posts. The Hon'ble Chief Minister ordered as follows:

“2017 -ലെ ഉത്തരവിൽ സൃഷ്ടിച്ച തസ്തികകൾ മറ്റു വിധത്തിൽ നികത്തിയിട്ടില്ലെന്ന് ഉറപ്പു വരുത്തുക. മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുക”.

ww

p.83d

11. Accordingly, Director of General Education has directed to submit clarification in the matter. The Director of General Education has reported as follows:

“ബഹു.കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ വിധിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, ഈ 16 തസ്തികകളിലെ ഒഴിവ് കണക്കിലെടുത്ത് റെഗുലർ ബേസിൽ HSST മലയാളം തസ്തികയിൽ HSST(Jr)-ന് ബൈട്രാൻസ്ഫർ പ്രൊമോഷൻ നൽകുകയോ, അല്ലെങ്കിൽ നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിനായി ടി 16 HSST മലയാളം ഒഴിവുകൾ പി.എസ്.സി യ്ക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുകയോ ചെയ്തിട്ടില്ല. മേൽപ്പറഞ്ഞ 16 തസ്തികകളിൽ 15 ലും കുട്ടികളെ പഠിപ്പിക്കുന്നതിന് സീനിയറിന് ആവശ്യമായ പിരീഡ് ഉള്ളതിനാൽ ആ 15 ഒഴിവുകൾ HSST മലയാളം അധ്യാപകരുടെ ട്രാൻസ്ഫർ മുഖേന നികത്തിയിട്ടുണ്ട്. ഫയർ സെക്കന്ററി അധ്യാപകരുടെ നിയമനം സ്റ്റേറ്റ് വൈഡ് ആയിരിക്കാൻ കേഡറിൽ 16 HSST മലയാളം ഒഴിവുകൾ അക്കാലം മുതൽ നിലനിർത്തിക്കൊണ്ടാണ് ഇപ്രകാരം താൽക്കാലിക ട്രാൻസ്ഫർ നൽകിയിരിക്കുന്നത്. എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ഈ സ്കൂളുകളിലെ കേഡറിൽ നിലനിർത്തിയിരിക്കുന്ന അധ്യാപകരെ റിട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്ത് ആയത് വേക്കന്റ് പോസ്റ്റുകൾ ആക്കാവുന്നതാണ്”.

p 79-81

Points for Decision

Whether the 16 HSST (Malayalam) Posts created ^{as per} vide GO(Rt)No. 61/2017/GEdn dated 24.06.2017 in the following Higher Secondary Schools may be downgraded as HSST(Junior) Malayalam ?

P/A

Sl. No.	School Name with code
1	GHSS Cherunniyoor (1165)
2	GHSS Ayira (1166)
3	GHSS Nagaroor (1169)
4	GHSS Thirupuram (1172)
5	GHSS Veeyapuram (4113)
6	GHSS Muttom (6074)
7	GHSS Nedukandam (6075)
8	GHSS Mudikkal (7184)
9	Govt. VHSS Desamangalam (8196)
10	Govt. VHSS Pazhanji (8197)
11	Govt. VHSS Puthoor (8198)
12	Govt. VHSS Koppam (9154)
13	Govt. VHSS Vattenad (9155)
14	EMS GHSS Perumanna (10179)
15	GHSS Ponnundam North (11238)
16	GHSS Tharuyana (12063)

25/1/23

25/1/23

25/1/23

27/1/23

28-01-2023



കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

- 1 ഫയൽ നമ്പർ : എൻ2/173/2022/പൊ.വി.വ
- 2 വകുപ്പ് : പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ(എൻ)വകുപ്പ്
- 3 വിഷയം : സ.ഉ.(കൈ)നം.61/2017/പൊവിവ തീയതി
24.6.2017 പ്രകാരം സർക്കാർ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളിൽ സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട 16 എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി മലയാളം തസ്തികകൾ എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി (ജൂനിയർ) മലയാളം തസ്തികകൾ ആയി തരം താഴ്ന്നത് - സംബന്ധിച്ച്
- 4 മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി : 10.11.2022
- 5 (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ? : അതെ
(ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ? : ഉണ്ട്
: ഉണ്ട്
- 6 മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ? : ഇല്ല
- 7 കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീ.സക്കീർ ഇസൈൻ.ഒ.എൻ
- 8 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീ.എ.പി.എം.മുഹമ്മദ് ഹനീഷ്
- 9 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 25.01.2023
- 10 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ.വി.പി.ജോയ്
- 11 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 27.01.2023
- 12 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ.വി.ശിവൻകുട്ടി
- 13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 28.01.2023
- 14 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി : 31.01.2023
- 15 മന്ത്രിസഭാ യോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി :
- 16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/ കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും :

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

സ.ഉ.(കൈ)നം.61/2017/പൊവിവ തീയതി 24.06.2017 പ്രകാരം സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട 16 എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി (മലയാളം) തസ്തികകൾ തരം താഴ്ന്നതാണ് ഈ കുറിപ്പിനാധാരം.

2. ശ്രീമതി രാജിമോൾ ഫയൽ ചെയ്ത OA-1231/2017 കേസിലെ 16.03.2022-ലെ വിധിന്യായത്തിൽ ബഹു.കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണൽ താഴെ പറയും പ്രകാരം ഉത്തരവായി

“Annexure A5 order is therefore set aside. 1st respondent is directed to issue revised orders in the light of Annexure A4 proposal submitted by the 2nd respondent. It shall be done within a period of one month from the date of receipt of a copy of this order.

Learned Counsel for the applicant submits that on the Government issuing revised orders sanctioning the post HSST(Jr) Malayalam it should relate back to the date of Annexure A2 so that advices can be effected from Annexure A1 ranked list to be adjusted against the vacancies already reported provisionally and pending before the PSC, Relying on the decision in Zail singh Vs State of Haryana (2004 (8) SCC 1) and Rajesh Kumar Vs KPSC (2007 (2) KLT 970) it is contended that any curative order or rectification order should take effect from the date of the Original Order. This aspect also should be taken note of by the Government while issuing orders as above.

Learned Counsel for the applicant submits that in view of the interim order issued by this Tribubal certain vacancies of HSSTs (Jr) Malayalam have been provisionally reported to the Public Service Commission. This has been accepted by the learned Standing Counsel for the Public Service Commission as well. That provisional reporting will continue to be in force for a period of one

month after the Government orders in the matter is communicated to the applicant.”

3. Annexure A5 07.09.2019- ൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ച G.O.(Rt)No.3623/2019 ഉത്തരവാണ്. പ്രസ്തുത ഉത്തരവ് പ്രകാരം 24.06.2017-ലെ സ.ഉ.(സാധാ)നം. 61/2017/പൊ.വി.വ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം സൃഷ്ടിച്ച 16 ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (മലയാളം) തസ്തികകൾ ജൂനിയറായി താഴേണ്ട ആവശ്യമില്ലെന്ന് സർക്കാർ ഉത്തരവായിരുന്നു.

4. Annexure A4 29.06.2017-ന് തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കണമെന്ന് കാണിച്ച് പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ സർക്കാരിന് സമർപ്പിച്ച പ്രൊപ്പോസൽ ആണ്. അതിൽ ജൂനിയർ തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കാൻ ശുപാർശ ചെയ്തിരുന്നതെങ്കിലും വിശദമായ പരിശോധനയിൽ സീനിയർ തസ്തികകളാണ് വേണ്ടതെന്ന് ബോധ്യമായതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സീനിയർ തസ്തികകളാണ് സൃഷ്ടിച്ചത്.

5. മേൽ വിധിന്യായത്തിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യാൻ നിർദ്ദേശം നൽകിയെങ്കിലും പിന്നീട് പ്രസ്തുത നിർദ്ദേശം പിൻവലിക്കുകയും വിധിന്യായം നടപ്പിലാക്കാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിക്കുകയും ആയിരുന്നു.

6. സ.ഉ(കൈ)നം.143/2014/പൊവിവ തീയതി 31.07.2017, സ.ഉ(കൈ)നം. 247/2014/പൊവിവ തീയതി 24.11.2014 എന്നിവ പ്രകാരം 2014-15, 2015-16 അക്കാദമിക വർഷം സംസ്ഥാനത്ത് വിവിധ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളും വിവിധ സ്കൂളുകളിൽ ഹയർ സെക്കന്ററി ബാച്ചുകളും സൃഷ്ടിച്ചു. പിന്നീട് സ.ഉ(കൈ)നം.61/2017/പൊവിവ തീയതി 24.06.2017 പ്രകാരം സർക്കാർ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുകയും ചെയ്തു.

നമ്പർ	തസ്തികകളുടെ പേര്	തസ്തികകളുടെ എണ്ണം
1	പ്രിൻസിപ്പാൾ	46
2	ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂൾ ടീച്ചർ	232

3	ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (ജൂനിയർ)	269
4	അപഗ്രഡേഷൻ	113
5	ലാബ് അസിസ്റ്റന്റ്	47
ആകെ തസ്തികകളുടെ എണ്ണം		707

7. മേൽ പ്രകാരം സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട തസ്തികകളിൽ ഉൾപ്പെട്ട 16 എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി മലയാളം തസ്തികകൾ ചുവടെ പറയുന്ന വിദ്യാലയങ്ങളിലാണ് സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളത് -

Sl. No.	School Name with code	2014-15		2015-16	
		Work load week	Post as per work load HSST (Jr)	Work load	Post as per work load HSST
1	GHSS Cherunniyoor (1165)	6	1	18	1
2	GHSS Ayira (1166)	6	1	18	1
3	GHSS Nagaroor (1169)	6	1	18	1
4	GHSS Thirupuram (1172)	6	1	18	1
5	GHSS Veeyapuram (4113)	6	1	18	1
6	GHSS Muttom (6074)	6	1	18	1
7	GHSS Nedukandam (6075)	6	1	18	1
8	GHSS Mudikkal (7184)	6	1	18	1
9	Govt. VHSS Desamangalam (8196)	6	1	18	1
10	Govt. VHSS Pazhanji (8197)	6	1	18	1
11	Govt. VHSS Puthoor (8198)	6	1	18	1
12	Govt. VHSS Koppam (9154)	6	1	18	1
13	Govt. VHSS Vattenad (9155)	6	1	18	1
14	EMS GHSS Perumanna (10179)	6	1	18	1
15	GHSS Ponmundam North (11238)	6	1	18	1
16	GHSS Tharuvana (12063)	6	1	18	1

8. പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ സമർപ്പിച്ച പ്രൊപ്പോസലിൽ എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി. (ജൂനിയർ) മലയാളം തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനാണ് ശുപാർശ ചെയ്തതതെങ്കിലും തുടർ

അദ്ധ്യയന വർഷത്തിലുള്ള കുട്ടികളുടെയും പിരീഡുകളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ സർക്കാർ എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി മലയാളം തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുകയുണ്ടായി. പ്രസ്തുത തീരുമാനത്തിനെതിരെ ഏതാനും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ബഹു. കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണലിൽ ഒ.എ(ഇ.കെ.എം)118/2018 കേസ് ഫയൽ ചെയ്യുകയുണ്ടായി. ടി കേസിൽ ബഹു. ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സർക്കാർ വിഷയം പുന:പരിശോധിക്കുകയുണ്ടായി. പുന:പരിശോധനയിൽ വ്യക്തമായ കാര്യങ്ങൾ പ്രകാരം 2014-15 അദ്ധ്യയന വർഷം ടി സ്കൂളുകളിൽ മലയാളം തസ്തികയ്ക്ക് ആഴ്ചയിൽ ആറ് പിരീഡ് മാത്രമേ ഉള്ളൂ. ആയതിനാൽ പ്രസ്തുത അദ്ധ്യയന വർഷം എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി ജൂനിയർ തസ്തികയാണ് അനുവദനീയമായിട്ടുള്ളത്. എന്നാൽ 2015-16 അദ്ധ്യയന വർഷം മൂന്ന് ബാച്ചുകൾ ഉള്ളതിനാൽ മലയാളം തസ്തികയ്ക്ക് 18 പിരീഡുകൾ ഉണ്ടായിരുന്നു. നിലവിലെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഉപ-ഭാഷകൾക്ക് ഒരു ബാച്ചിൽ പരമാവധി 60 കുട്ടികളെ ഉൾക്കൊള്ളിക്കാം. 61 മുതൽ 120 വരെ കുട്ടികൾ ആകുമ്പോൾ രണ്ട് ബാച്ചായി കണക്കാക്കും. ഒരു ബാച്ചിന് 6 പിരീഡാണ് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ളത്. ആയതിനാൽ എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി മലയാളം തസ്തിക ആവശ്യമാണ്. അതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സ.ഉ.(കെ)നം.61/2017/പൊവിവ തീയതി 24.06.2017 പ്രകാരം സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട തസ്തികകൾ ജൂനിയർ തസ്തികകൾ ആക്കേണ്ടതില്ലെന്ന് തീരുമാനിക്കുകയും, സ.ഉ.(സാധ)നം.3623/2019/പൊവിവ തീയതി 07.09.2019 പ്രകാരം ഉത്തരവാകുകയും ചെയ്തു..

9. മേൽ ഉത്തരവാണ് ബഹു.കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണൽ റദ്ദാക്കിയത്. 16 HSST (മലയാളം) തസ്തികകൾ HSST(Jr) ആയി തരംതാഴ്ത്തുന്നതിന്മേൽ ധനവകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം ആരാഞ്ഞിരുന്നു. പ്രസ്തുത വകുപ്പ് ചുവടെ പറയും പ്രകാരം അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തി -

“2014-15 -ലെ ബാച്ചിലെ കുട്ടികളുടെ എണ്ണം മാത്രം പരിഗണിച്ച് 24.6.2017 ലെ സ.ഉ.(കെ) 61/2017/പൊവിവ പ്രകാരം 16 സ്കൂളുകളിൽ തെറ്റായി സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള

സീനിയർ മലയാളം തസ്തികകൾ ജൂനിയർ തസ്തികകളാക്കി തരം താഴ്ന്നതിന് ധനകാര്യ വകുപ്പ് അനുമതി നൽകുന്നു”.

10. തുടർന്ന് മേൽപ്പറഞ്ഞ സ്കൂളുകളിലെ 16 എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി മലയാളം തസ്തികകൾ തരം താഴ്ക്കാവുന്നതാണോയെന്നതിൽ ഉത്തരവിനായി ഫയൽ സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി താഴെപ്പറയും പ്രകാരം ഉത്തരവായി.

“2017 -ലെ ഉത്തരവിൽ സൃഷ്ടിച്ച തസ്തികകൾ മറ്റു വിധത്തിൽ നികത്തിയിട്ടില്ലെന്ന് ഉറപ്പു വരുത്തുക. മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുക ”.

11. തുടർന്ന് ഇക്കാര്യത്തിലുള്ള വ്യക്തത സമർപ്പിക്കാൻ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറോട് ആവശ്യപ്പെട്ടു. പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ താഴെപറയും പ്രകാരം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തു.

“ബഹു.കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ വിധിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, ഈ 16 തസ്തികകളിലെ ഒഴിവ് കണക്കിലെടുത്ത് റെഗുലർ ബേസിൻ്റെ HSST മലയാളം തസ്തികയിൽ HSST(Jr)-ന് ബൈട്രാൻസ്ഫർ പ്രൊമോഷൻ നൽകുകയോ, അല്ലെങ്കിൽ നേരിട്ടുള്ള നിയമനത്തിനായി ടി 16 HSST മലയാളം ഒഴിവുകൾ പി.എസ്.സി യ്ക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുകയോ ചെയ്തിട്ടില്ല. മേൽപ്പറഞ്ഞ 16 തസ്തികകളിൽ 15 ലും കട്ടികളെ പരിപൂർണ്ണമാക്കുന്നതിന് സീനിയറിന് ആവശ്യമായ പിരീഡ് ഉള്ളതിനാൽ ആ 15 ഒഴിവുകൾ HSST മലയാളം അധ്യാപകരുടെ ട്രാൻസ്ഫർ മുഖേന നികത്തിയിട്ടുണ്ട്. ഫയർ സെക്കന്ററി അധ്യാപകരുടെ നിയമനം സ്റ്റേറ്റ് വൈഡ് ആയിരിക്കാൻ കേഡറിൽ 16 HSST മലയാളം ഒഴിവുകൾ അക്കാലം മുതൽ നിലനിർത്തിക്കൊണ്ടാണ് ഇപ്രകാരം താൽക്കാലിക ട്രാൻസ്ഫർ നൽകിയിരിക്കുന്നത്. എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ഈ സ്കൂളുകളിലെ കേഡറിൽ നിലനിർത്തിയിരിക്കുന്ന അധ്യാപകരെ റീട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്ത് ആയത് വേക്കന്റ് പോസ്റ്റുകൾ ആക്കാവുന്നതാണ് ”.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

സ.ഉ.(കൈ)നം.61/2017/പൊവിവ തീയതി 24.6.2017 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന സർക്കാർ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളിൽ സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട 16 എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി (മലയാളം) തസ്തികകൾ എച്ച്.എസ്.എസ്.റ്റി(ജൂനിയർ) (മലയാളം) തസ്തികയായി തരംതാഴ്ത്താമോ?

Sl. No.	School Name with code
1	GHSS Cherunniyoor (1165)
2	GHSS Ayira (1166)
3	GHSS Nagaroor (1169)
4	GHSS Thirupuram (1172)
5	GHSS Veeyapuram (4113)
6	GHSS Muttom (6074)
7	GHSS Nedukandam (6075)
8	GHSS Mudikkal (7184)
9	Govt.VHSS Desamangalam (8196)
10	Govt. VHSS Pazhanji (8197)
11	Govt. VHSS Puthoor (8198)
12	Govt. VHSS Koppam (9154)
13	Govt. VHSS Vattenad (9155)
14	EMS GHSS Perumanna (10179)
15	GHSS Ponmundam North (11238)
16	GHSS Tharuvana (12063)